

„Pokój i Dobro” – pod tym hasłem pójdą tegoroczne Orszaki Trzech Króli

W jednym z orszaków swój udział zapowiedział Prezydent RP Andrzej Duda wraz z Małżonką. Para prezydencka uczestniczyć będzie w uroczystościach w Cieszynie



Franciszkańskie pozdrowienie „Pokój i Dobro” przyjęto za hasło tegorocznych Orszaków Trzech Króli. Tym razem do udziału w ulicznych jasełkach nawiązujących do Święta Objawienia Pańskiego zgłosiło się aż 515 polskich miast. W uroczystościach swój udział zapowiedział Prezydent RP Andrzej Duda, który wraz z Małżonką będzie uczestniczyć w orszaku przemierzającym ulice Cieszyna

Największy spośród wszystkich tegorocznych Orszaków Trzech Króli przejdzie jak co roku ulicami Warszawy. Początek stołecznych jasełek będzie miał miejsce w samo południe na Placu Zamkowym podczas modlitwy Anioł Pański. Modlitwę poprowadzi kard. Kazimierz Nycz, a po niej korowód ruszy Krakowskim Przedmieściem i ulicą Królewską na Plac Piłsudskiego. Tam trzej Mędrcy wraz z mieszkańcami stolicy oddadzą pokłon Dzieciątku Jezus. Podobnie jak w ubiegłych latach na trasie będą rozgrywane sceny biblijne przypominające o Narodzeniu Pańskim.

Według organizatorów, z roku na rok w Orszakach Trzech Króli bierze udział coraz większa rzesza wiernych. Tylko podczas ubiegłorocznego orszaku w stolicy ulicami miasta przeszło kilkadziesiąt tysięcy ludzi. Nic więc dziwnego, że organizatorzy tegorocznych uroczystości przygotowali 700 tys. koron będących jednym z podstawowych rekwizytów uczestników marszów, a także 350 tys. śpiewników, które zostały rozesłane do wszystkich miejscowości, gdzie będą mieć miejsce orszaki. Co więcej, organizatorzy zadbali też o bardziej "zdigitalizowanych" uczestników. Mą oni na stronie www.oszak.org pobrać specjalną aplikację mobilną (na system android) pomocną w której dostępnych jest aż 208 kolęd i pastorałek.

Według Fundacji „Orszak Trzech Króli” patronującej przygotowaniom do ulicznych jasełek, w tym roku orszaki poza Polską pojawią się również w sześciu krajach europejskich, a także Chicago i Nowym Jorku (Ameryka Północna), południowoamerykańskim Ekwadorze oraz w afrykańskiej Rwandzie.

Pobierz aplikację ze śpiewnikiem "Orszak Trzech Króli"